
Domov OLGA – denní stacionář pro osoby 
s mentálním a kombinovaným postižením od 18 let
L. Janáčka, Blansko
( 516 418 727 • www.hhp.cz

Betany Boskovice – denní stacionář a sociální rehabilitace 
pro osoby s lehkým a středním mentálním postižením
Dukelská 12a, Boskovice
( 516 453 829
www.blansko.charita.cz

Centrum VELAN – chráněné bydlení
Dlouhá 3, Blansko-Klepačov
( 516 418 727 • www.hhp.cz

Emanuel Doubravice nad Svitavou – sociální rehabilitace 
pobytová a ambulantní – pro osoby se středně těžkým 
až těžkým mentálním postižením
Soukopovo náměstí 453, Doubravice nad Svitavou
    739 389 226, 732 872 692

Liga vozíčkářů – sociální rehabilitace – 
pro osoby s tělesným, mentálním a chronickým onemocněním
Sukova 6, Blansko
    725 020 779  • www.ligavozic.cz

DOTYK II – sociální rehabilitace 
pro duševně nemocné schizofrenii
Bohunická 29, Brno
    777 778 871

Sdružení Práh – pomoc osobám s chronickým duševním 
onemocněním
Tuřanská 12, Brno
( 539 051 117 • www.prah-brno.cz

MĚSTO BLANSKO
MĚSTO BLANSKO

Poradna pro rodinu manželství a mezilidské vztahy
Sladkovského 2b, Blansko
( 516 413 524

Charitní poradna – odborné sociální poradenství
U Lázní 1734, Boskovice
( 516 411 583

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR
K. J. Mašky 2, Blansko
( 516 410 595,     607 205 008

Senior Point Blansko – 
kontaktní místo a právní poradna pro seniory 
Komenského 14, Blansko

 • blansko@spolecne.info    732 747 952

Městský úřad Blansko 
Distribuce EUROklíčů 
( 516 775 216

Úřad práce ČR – 
kontaktní pracoviště Blansko 
Vodní 1992/9 
( 950 103 511

Oddělení sociálních služeb 
( 516 775 513,     728 535 988

Městský klub důchodců 
Bezručova 14/2, Blansko
( 516 415 260 

LINKY DŮVĚRY, KRIZOVÁ POMOC

Cílem tohoto letáčku je poskytnout prvotní 
informace a kontakty na služby, které 
právě v této chvíli potřebujete Vy nebo 
Vaši blízcí.

Posláním služeb pro seniory a zdravotně 
postižené je posilovat soběstačnost při 
zvládání běžných životních úkonů. Umožnit 
uživatelům důstojný a plnohodnotný 
způsob života, obnovení nebo zachování 
původního životního stylu.

( 516 775 216

PORADNY

Linka důvěry Blansko – NONSTOP
Pomoc všem v nepříznivé situaci
( 516 410 668,     737 234 078

Linka důvěry pro seniory, pomoc obětem domácího násilí
( 800 157 157

Linka seniorů
bezplatná a anonymní telefonická služba pro seniory, 
osoby o seniory pečující a osoby v krizi
( 800 200 007

Okno dokořán – krizová pomoc
Spona – terénní programy
Komenského 19, Blansko
( 516 417 351  •  www.blansko.charita.cz

Senior linka 156
Nám. Republiky 1, Blansko
( 516 775 513 (kontakt na zřízení linky)

Oblastní charita Blansko
Sadová 2, Blansko
( 516 410 825

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s.
Čapkova 6, Blansko
    774 170 687

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR
K. J. Mašky 2, Blansko
( 516 410 595,     607 205 008

Český červený kříž
Sadová 2, Blansko
( 516 418 624

MSSS Boskovice
Mánesova 47, Boskovice
( 516 455 420,     606 714 995

DENNÍ STACIONÁŘE, CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ, 
SOCIÁLNÍ REHABILITACE

PŮJČOVNY KOMPENZAČNÍCH POMŮCEKPOMOC DĚTEM

RANÁ PÉČE – Středisko rané péče SPRP Brno – 
pro děti s kombinovaným a zrakovým postižením
Nerudova 7, Brno
( 541 236 743

Poradna rané péče DOREA – pro děti s kombinovaným postižením
Kamenná 21, Brno
( 734 643 234

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR
B. Němcové 267, Rájec-Jestřebí
    737 230 840

DOTYK – raná péče pro děti s poruchou 
autistického spektra
Bohunická 29, Brno
    777 778 871

SLUŽBY PRO
seniory a osoby

se zdravotním postižením



MĚSTO BLANSKO MĚSTO BLANSKO MĚSTO BLANSKO

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA, ODLEHČOVACÍ SLUŽBA, 
OSOBNÍ ASITENCE, OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA

TERÉNNÍ SLUŽBY – pomohou Vám doma

Pečovatelská služba města Blansko
Nám. Republiky 1, Blansko
( 516 775 507 • www.blansko.cz

Charitní pečovatelská služba Blansko
Sadová 2, Blansko
( 516 410 825 • www.blansko.charita.cz

Pečovatelská služba Českého červeného kříže
Sadová 2, Blansko
( 516 418 624 • www.cck-blansko.cz

Pečovatelská služba města Adamov
Pod Horkou 101/2, Adamov
( 516 499 624 • www.adamov.cz

Pečovatelská služba městyse Jedovnice
Havlíčkovo nám. 71, Jedovnice
( 516 528 211 • www.jedovnice.cz

Pečovatelská služba obce Petrovice
Petrovice 174
( 516 833 208 • www.oupetrovice.cz

Odlehčovací služba
Charitní ošetřovatelská služba
Domácí hospicová péče
Sadová 2, Blansko
( 516 410 825, 737 830 235 • www.blansko.charita.cz

Ošetřovatelská péče ČČK
Sadová 2, Blansko
( 516 418 624 • www.cck-blansko.cz

Osobní asistence
HEWER – občanské sdružení
    736 505 555 • www.pecovatel.cz

DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

Město Blansko ( 516 775 402 
9. května 1, Blansko      775 859 488
Pod Javory 32, Blansko      775 859 489

Město Adamov
Komenského 1, Adamov
    773 680 067

Městys Jedovnice
Zahradní 699, Jedovnice
( 516 442 245

Město Rájec – Jestřebí
Havlíčkova 678, Rájec – Jestřebí
( 516 432 014  

Městys Sloup
Sloup 1
( 516 435 237

Městys Ostrov u Macochy
Ostrov u Macochy 80
( 516 444 238

Městys Černá Hora
Nám. Míru 13, Černá Hora
( 516 437 354

Obec Vilémovice
Vilémovice 18  
( 516 442 889 • vilemovice@iol.cz

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA, DENNÍ A PŘECHODNÝ POBYT –
pečujícím osobám umožní odlehčení a regeneraci 
pro další péči

POBYTOVÉ SLUŽBY 

DOMOVY PRO SENIORY,
DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

Nemocnice Blansko
Sadová 33, Blansko
( 516 838 111 • www.nemobk.cz

Nemocnice Boskovice
Otakara Kubína 179, Boskovice
( 516 491 111 • www.nemocniceboskovice.cz

Nemocnice Milosrdných bratří Letovice (LDN)
Pod Klášterem 17, Letovice
( 516 426 111 • www.nmbletovice.cz

Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa
Jiráskova 47, Rajhrad
( 547 232 223 • www.rajhrad.charita.cz

Hospic svaté Alžběty v Brně
Kamenná 36, Brno
( 543 214 761 • www.hospicbrno.cz

ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY 
A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM – 
– pomohou Vám k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností 
a podporují Vaše sociální začleňování. 

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s.
Čapkova 6, Blansko
( 516 411 117,     601 577 734
Poskytují také konzultace v oblasti bariér

služba poskytovaná také na Seiferova 3, Blansko
     728 202 083

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR
K. J. Mašky 2, Blansko
( 516 410 595,     607 205 008

Pěkná modrá Doubravice
Soukopovo nám. 91, Doubravice nad Svitavou
( 516 538 656,     732 747 952 • www.blansko.charita.cz

CANIS – HIPO – LAMOTERAPIE
Ústup 39, Skalice n/Svitavou
     737 195 243 • www.sdruzenilamak.webnode.cz 

KLAS – klub aktivních seniorů
Komenského 15, Blansko
     732 747 952 • www.blansko.charita.cz

SENIOR centrum Blansko
Pod Sanatorkou 3, Blansko
( 516 410 206 • www.ddblansko.cz

Domov pro seniory Černá Hora
Zámecká 1, Černá Hora
( 516 426 441 • www.domovch.cz

Domov SANTINI, Křtiny
Křtiny 20
     731 736 321 • www.lumina.cz

Odlehčovací služba – pobytová
Morávkova 1a, Vyškov - Dědice
( 517 330 382 • www.charita-vyskov.cz

Denní a přechodný pobyt Brno
Strnadova 14, Brno – Líšeň
( 544 234 033

Odlehčovací služba – pobytová
Kabátníkova 8, Brno – Královo Pole
( 541 428 411


